
 

ZÁMĚR OPRAVY  
 

 

Název akce                :   Vltava LB, ř. km 247,000 - 248,500 - Boršov nad Vltavou - 

údržba porostů 

Vodní tok  :  Vltava       

IDVT   :     

Místo, k.ú.  :  Boršov nad Vltavou   

DHM        :          Úprava Vltavy ř. km 239,605 – 268,620  

          inv. č.: DHMP - 00015910  PC: 12 134 563,00 Kč 

   

      

Vypracoval  : Ing. Tomáš Vaněček 

 

Datum   : 2/2019 

 

 

 

Popis současného stavu  
V úseku ř. km 247,000 – 248,500 (průmyslový areál Homole – železniční most Boršov nad 

Vltavou) protéká řeka Vltava jižně od intravilánu města Č. Budějovice. Jedná se o regulované 

koryto jednoduchého lichoběžníkového profilu. Na levém břehu se nacházejí vzrostlé staré 

topoly – 187 ks v souvislé aleji, které svým stavem ohrožují bezpečnost a zdraví osob častým 

spadem větví. Na pravém břehu se nachází linie 187 ks těchto topolů Smyslem je provést 

odstranění těchto topolů a provedení náhradní výsadby nových stromů vhodné druhové 

skladby. V posledních letech bylo v této lokalitě již odstraněno několik vyvrácených nebo 

zlomených mohutných topolů. 

 

Návrh opravy  
Budou odstraněny veškeré staré topoly, které v současné době znemožňují růst kvalitnějších 

dřevin a navíc jsou nebezpečné s ohledem na riziko pádů větví nebo celých stromů. Součástí 

akce bude také odstranění. V lokalitě budou pro ptactvo ponechány keře (černý bez, šípek). 

Porosty určené ke skácení byly označeny (očíslovány) oranžovou reflexní barvou. 

Vzniklé pařezy budou seříznuty na úroveň terénu (v případě vyšší sněhové pokrývky bude 

dokončeno po jejím odtání), použitelná dřevní hmota bude podle kvality krácena na délku 3 - 

4 m a uložena na dostupném místě (dle dohody mezi objednatelem a dodavatelem). 

Nepoužitelná dřevní hmota bude na místě spálena nebo štěpkována. 

 

Zdůvodnění potřeby realizace záměru  
Vzrostlé staré topoly svým stavem ohrožují bezpečnost a zdraví osob častým spadem větví i 

celých stromů. Obce Boršov nad Vltavou, Planá u Č. Budějovic a Homole plánují výstavbu 

nové cyklostezky, která bude v uvedeném úseku toku vedena podél řeky Vltavy. 

Z technických důvodů je nutné provést kácení topolů před započetím realizace cyklostezky 

 

 

 

 

Projektová příprava akce 



 

1. Struktura požadované projektové dokumentace 

Dokumentaci není třeba zpracovávat, lze realizovat na základě záměru opravy 

 

2. Časový harmonogram projektové přípravy 

Projektová příprava zpracována. 

 

3. Odhad základních výměr včetně propočtu 

Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm  6 ks    

Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 700 mm  34 ks   

Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 900 mm  41 ks   

Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 1100 mm  49 ks    

Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 1300 mm  33 ks    

Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 1300 mm 24 ks 

    

- podrobně viz soupis prací 

 

Realizace akce 

 

1. Předpoklad realizace 

2/2020 -  4/2020 

 

2. Majetkové vztahy investora k pozemkům, již se navrhované řešení dotýká. 

Veškeré práce budou prováděny na pozemcích vodního toku, které jsou v majetku        

ČR s právem hospodařit pro Povodí Vltavy, státní podnik. 


